

عنوان مقاله:

اعتیاد اینترنتی: عامل تخریب هویت دانشجویان

محل انتشار:

همایش پدافند غیر عامل و علوم انسانی (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

حمید رحیمی - استادیار و عضو هیات علمی دانشگاه کاشان

خلاصه مقاله:

همزمان با دسترسی گسترده افراد به اینترنت، شاهد نوع جدیدی از اعتیاد یعنی اعتیاد اینترنتی نیز هستیم که مسئله خاص عصر اطلاعات است. همانند تمامی انواع دیگر اعتیاد، اعتیاد به اینترنت نیز با علائمی همچون اضطراب، افسردگی، کج خلقی، بیقراری، تفکرهای وسواسی و یا خیالبافی راجع به اینترنت همراه است. حجم رو به رشدی از تحقیقات صورت گرفته پیرامون اعتیاد اینترنتی، حکایت از آن دارد که اختلال اعتیاد اینترنتی نوعی اختلال روان شناختی - اجتماعی است که از مشخصه های آن، تحمل، علائم کناره گیری، اختلالات عاطفی و از همگسیختگی روابط اجتماعی و حتی آسیب دیدن هویت افراد است. به وضوح مشخص است که اینترنت میتواند مورد حسن استفاده یا سوء استفاده (اعتیاد اینترنتی) قرار گیرد. روان شناسان اعتقاد دارند هر رفتاری که فرد از خود بروز میدهد، تحت تأثیر عوامل بسیاری همچون عوامل محیطی، شخصیتی و عاطفی است و اعتیاد به اینترنت را از این دریچه می توان مورد بررسی و تحلیل قرار داد. مسئله اصلی پژوهش حاضر، بررسی ابعاد هویت در فضای اینترنتی است. در دوره جدید که اینترنت و ارتباطات الکترونیک در جامعه سیطره دارند، این اجتماعات مجازی هستند که هویت افراد را میسازند. به همین دلیل است که ظهور جامعه اطلاعاتی و اثرات آن بسیار مورد توجه جامعه شناسان و سایر صاحب نظران قرار گرفته است. دانشجویان در فضای دانشگاه به دلیل وجود امکانات برای استفاده از رایانه و اینترنت، با فضای سایبر آشنا میشوند و این فضا، جهت گیریهای شناختی، عاطفی و عملی آنها را تحت الشعاع خود قرار میدهد. چنین فضایی موجب شده است تا در اوضاع کنونی پرداختن به موضوع هویت دانشجویان کاربر اینترنت و عوامل اثر گذار بر تعییرات آن، به موضوعی در خور توجه و واجد اهمیت مبدل شود. این تحقیق ضمن ارائه تعاریفی از اعتیاد اینترنتی و علائم آن، به نقش آن در آسیب رسانی به هویت اجتماعی، فرهنگی، دینی و فردی افراد میپردازد.

کلمات کلیدی:

هویت، هویت اجتماعی، هویت فرهنگی، هویت دینی، اعتیاد اینترنتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1896534>

